
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

19.05.2025  с. Ирбейское     № 297 - пг 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту предоставления разрешения                

на условно разрешенный вид использования «склады», для земельного                   

участка по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, в 30 метрах на север                            

от нежилого здания по ул. Кооперативная, 27В с. Ирбейского, площадью         

3314 кв. м. 

 

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Ирбейского районного Совета депутатов от 23.06.2010 № 16                       

«Об утверждении положения об организации и проведении публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Ирбейском районе», 

принимая во внимание заключение к проведению публичных слушаний                      

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства               

от 19.05.2025, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования «склады»,                             

для земельного участка по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                    

в 30 метрах на север от нежилого здания по ул. Кооперативная, 27В                                 

с. Ирбейского, площадью 3314 кв. м. (далее – Проект) на 01.07.2025. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний                   

по Проекту (далее – Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Комиссии в срок до 26.05.2025 года: 

осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, 

месте проведения публичных слушаний; 

обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении 

публичных слушаний; 

организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях; 

при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения 

публичных слушаний; 



обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проект предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования «склады»,                             

для земельного участка по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                    

в 30 метрах на север от нежилого здания по ул. Кооперативная, 27В                                 

с. Ирбейского, площадью 3314 кв. м.; 

осуществить подготовку заключения о результатах публичных слушаний. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы района по вопросам строительства                                                  

и жилищно-коммунального хозяйства А.И. Миллера. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  

от 19.05.2025 № 297 - пг 

 

СОСТАВ   

комиссии по проведению публичных слушаний  

по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования «склады», для земельного участка по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, в 30 метрах на север от нежилого здания                            

по ул. Кооперативная, 27В с. Ирбейского, площадью 3314 кв. м. 
 

 

Миллер  

Александр Иванович  

 - заместитель главы района по вопросам 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии; 
 

Луговая  

Анна Владимировна 

 

- главный специалист - главный архитектор       

администрации Ирбейского района,  

заместитель председателя комиссии;  

 

Шпак  

Анастасия Сергеевна 

 
 

- директор МКУ «Правовое сопровождение                    

и хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района», секретарь 

комиссии; 

 

члены комиссии: 
 

 

 

Глызина  

Людмила Валерьевна  

 

 

Михайлов 

Андрей Сергеевич 

 

 

 

 

 

- начальник отдела муниципального имущества               

и земельных отношений администрации 

Ирбейского района 

 

- глава Ирбейского сельсовета Ирбейского 

района Красноярского края; 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


